4ГАЗПРОМ
ТЕХНИКУМ

НОВЫЙ УРЕНГОЙ

Частное профессиональное образовательное учреждение «Газпром техникум Новый Уренгой»
(ЧПОУ «Газпром техникум Новый Уренгой»)

ПРИКАЗ
« 13 » декабря 2о 24 г. №__________ 175-уч

Об организации работы по обеспечению участия студентов в едином
государственном экзамене

В целях организации работы по обеспечению участия студентов
Техникума в государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) по
образовательным программам среднего общего образования (единый
государственный экзамен), в соответствии с приказами Департамента
образования ЯНАО №1184 от 20.12.2018 «Об утверждении Порядка регистрации
на участие в ГИА по образовательным программам среднего общего образования
(в едином государственном экзамене) (с изменениями приказ от 28.01.2019 № 58,
от 29.01.21 №56, от 22.12.2021 №162), №973 от 02.12.2024 «Об организации
регистрации на участие в государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, в едином
государственном экзамене в 2025 году на основании Устава, в соответствии с
Положением о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации
студентов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зав. отделениями ОФО организовать ознакомительную и
разъяснительную работу со студентами 1,2,3,4 курсов по механизму участия,
условиями и сроками подачи заявлений, порядком регистрации.

2. Зав. учебной частью:
2.1 организовать для студентов, изъявивших желание пройти

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам среднего
общего образования, сдачу ЕГЭ, выдачу оформленных и подписанных
директором справок, подтверждающих освоение образовательных программ
среднего общего образования или завершение освоения образовательных
программ среднего общего образования в текущем учебном году студентам в срок
до 28.01.2025 г.

2.2 разместить на информационных стендах информацию о сроках и месте
регистрации(приема) заявлений участников ЕГЭ (Департамент образования
Администрации города Новый Уренгой ул. Индустриальная, дом 4, кабинет 421,
тел.: 22-15-91, режим работы: 8.45-12.45, 14.15-17.35) в срок до 20.12.2024 г.

3. Руководителю группы ИУС, организовать размещение на сайте
техникума информацию для студентов для участия в ЕГЭ, срок до 20.12.2024
года.

4. Рекомендовать студентам 1-4 курсов, принявшим решение об участии в
ГИА по образовательным программам среднего общего образования в форме
ЕГЭ:

4.1 определиться с перечнем учебных предметов, по которым планирует
сдать единый государственный экзамен;

4.2 заполнить заявление и согласие на обработку персональных данных
(бланки документов заявления и согласия размещены на сайте ЧПОУ «Газпром
техникум Новый Уренгой» в разделе «Студентам» - информация для участия в
ЕГЭ)

4.3 получить оформленную справку в учебной части, подтверждающую
освоение образовательной программы среднего общего образования;

4.4 подать пакет документов (заявление, справка из техникума, согласие на
обработку персональных данных, оригинал и копия паспорта, оригинал и копия
СНИЛС) по адресу: Департамент образования Администрации города Новый
Уренгой ул. Индустриальная, дом 4, кабинет 421, тел.: 22-15-91, режим работы:
8.45-12.45, 14.15-17.35) в срок до 01.02.2024 г. (при себе иметь оригинал
документа, удостоверяющего личность - паспорт)

5. Классным руководителям учебных групп 1, 2,3,4 довести приказ до
сведения студентов учебных групп, родителей/законных представителей по
информационным каналам в срок до 25.12.2024 года.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по
учебной работе.

Директор С.В. Ялов